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Czytaj na str. 17
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POD NASZYM PATRONATEM

Wspaniała niedziela 
z Runaway Drogbruk Junior!

Z Da riu szem Ro zu mem, kro to szyń -
skim kan dy da tem do sej mu z ra mie -
nia KO, roz ma wiał Da niel Bor ski.

Li sty wy bor cze Ko ali cji Oby wa tel -
skiej do par la men tu są zna ne. Wiem, że
od daw na no si łeś się z za mia rem kan dy -
do wa nia do sej mu. Co fi nal nie wpły nę ło
na ta ką de cy zję?

– Mo ment jest naj trud niej szy w hi sto -

rii Pol ski po 1989 ro ku. Wie le aspek tów się
na to zło ży ło – stan pań stwa pod ką tem eko -
no micz nym i spo łecz nym, mó wię tu taj o po -
dzia łach, o bra ku jed no ści w na ro dzie.
Każ de go dnia, otwie ra jąc port fel, wi dzi my,
że co raz go rzej się ży je, mi mo trans fe rów pie -
nię dzy, któ re szyb ko wy da je my ze wzglę du
na po ziom cen. De cy zje władz są po dej mo -
wa ne po omac ku. Mam 20-let nie do świad -
cze nie w pra cy sa mo rzą dow ca. By łem

sze fem Ko mi sji Re wi zyj nej w Ra dzie Po wia -
tu Kro to szyń skie go, obec nie je stem jej wi ce -
prze wod ni czą cym. Pod czas ostat nich
dwóch ka den cji na ser cu le ża ła mi re for ma
edu ka cji w po wie cie i szpi ta la – mo der ni za -
cja i roz bu do wa. To się uda ło. Chciał bym tę
sku tecz ną dzia łal ność prze nieść na per spek -
ty wę kra ju. Skoń czy łem w tym ro ku 60 lat,
mam ener gię dwu dzie sto pa ro lat ka, któ rą łą -
czę z la ta mi do świad czeń. 

Masz 6. miej sce na li ście KO? Co to
dla Cie bie zna czy?

– Je stem de biu tan tem, je śli cho dzi
o start w wy bo rach do Sej mu RP, więc
miej sce trak tu ję ja ko ogrom ne do ce nie nie
mo jej pra cy sa mo rzą do wej, za co bar dzo
dzię ku ję wła dzom Plat for my Oby wa tel -
skiej. Z mo jej per spek ty wy 6. miej sce da je
re al ną szan sę na zdo by cie za ufa nia wy bor -
ców. Do ło żę wszel kich sta rań, ale je śli się
nie uda, bę dę da lej pra co wał na rzecz in -
nych z per spek ty wy mo jej ma łej oj czy zny.
Bar dzo do ce niam to, że miesz kań cy Po wia -
tu Kro to szyń skie go ob da rza ją mnie z wy -
bo rów na wy bo ry co raz więk szym
za ufa niem, co po ka zu je ilość od da nych
na mnie gło sów. 

Do koń cze nie na str. 2

WYWIAD

Jeśli się uprę, dopnę swego



16 sierp nia na dro dze kra jo wej 36 do szło do ko li zji.
Na od cin ku mię dzy Lu to gnie wem a Ro ma no wem sa -
mo chód oso bo wy zde rzył się z po jaz dem cię ża ro wym.

– We dług wstęp nych usta leń 39-let ni miesz ka niec po wia -
tu kro to szyń skie go, kie ru jąc po jaz dem mar ki To yo ta, nie pra -
wi dło wo wy ko nał ma newr wy mi ja nia, w re zul ta cie cze go
do pro wa dził do zde rze nia z sa mo cho dem mar ki Mer ce des
Ate go, któ rym je chał 29-let ni męż czy zna. Ra tow ni cy me dycz -
ni nie stwier dzi li po waż nych ob ra żeń u uczest ni ków zda rze -
nia. Obaj kie row cy by li trzeź wi. Spraw ca ko li zji zo stał uka ra ny
man da tem – po in for mo wa ła st. asp. Pau li na Po ta rzyc ka z Ko -
men dy Po wia to wej Po li cji w Kro to szy nie.

(FE NIX)
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NA DRODZE

Kolizja na krajówce

Do koń cze nie ze str. 1
Je śli wy bo ry za koń czą się dla Cie bie suk -
ce sem, co bę dzie sta no wić prio ry tet
w dzia ła niach?

– Lu dzie, któ rzy mnie zna ją, wie dzą,
że je śli nie wpusz czą mnie drzwia mi, to
wej dę oknem lub przez dziur kę od klu -
cza. Na pew no zo sta nę za pa mię ta ny ja ko
po seł pra co wi ty i sku tecz ny. Prio ry te tem
jest edu ka cja. Na wet je śli cho dzi o kwe -
stię ochro ny zdro wia, tu rów nież ma my
do czy nie nia z edu ka cją – świa do mo ścią,
że na le ży się ba dać i kon tro lo wać stan
zdro wia. Bo nie ste ty więk szość z nas zaj -
mu je się so bą zbyt póź no. Ale jak już tra -
fia my do le ka rza, to oka zu je się, że np.
na za bieg ma my cze kać kil ka lat – to jest
kpi na. Służ ba zdro wia, co wi dzi my wszy -
scy, jest nie wy dol na i – o zgro zo! – sys -
tem ochro ny zdro wia no si tyl ko ta ką
na zwę, bo żad nej ochro ny nie da je. Bę dę
pro po no wał sze reg roz wią zań. Re form
róż ne go ro dza ju przez nasz kraj prze to -
czy ło się wie le, a ca ły czas je ste śmy
w punk cie wyj ścia, np. dzie cia ki idą
do szko ły o świ cie, wra ca ją, szcze gól nie
zi mą jest to wi docz ne, gdy za pa da
zmrok. Za miast po lek cjach re ali zo wać
pa sje i od po czy wać, od ra bia ją lek cje i cho -
dzą na ko re pe ty cje. Pro blem trze ba ro ze -
brać na czyn ni ki pierw sze i spraw dzić, co
szwan ku je. Pro gram? Szko ły? Waż ną
kwe stią jest rów nież sta bil ność prze pi -
sów, m. in. dla przed się bior ców. Ła twiej
się ży je i pla nu je, je śli coś jest prze wi dy -
wal ne, a nie zmie nia się co kil ka mie się -
cy i ra no bu dzi my się już w in nej
rze czy wi sto ści praw nej. 

Czym jest Twój start dla miesz kań -
ców Zie mi Kro to szyń skiej? 

– My ślę, że miesz kań cy wie dzą, jak je -
stem od da ny Zie mi Kro to szyń skiej. Z mo -
ich po my słów sko rzy sta ło mia sto i po wiat.
Ja ko szef Ko mi sji Re wi zyj nej sku pia łem
się na ba da niu i tro pie niu nie pra wi dło wo -
ści m. in. wy dat ko wa nia środ ków pu blicz -
nych. By łem au to rem po my słu
utwo rze nia w Kro to szy nie stre fy eko no -
micz nej, w któ rej dzi siaj dzia ła ją dwie
wiel kie fir my – Di no i Mah le. Wo kół ma -

my ich sa te li ty go spo dar cze – mniej sze
przed się bior stwa, któ re do sko na le pro spe -
ru ją, ko ope ru jąc z ni mi. Ry nek się na pę -
dza. W na stęp stwie bu do wy stre fy
w Kro to szy nie dzia ła spół ka gieł do wa,
miesz ka tu naj bo gat szy Po lak we dług ran -
kin gu „For be sa” – aż nie do po my śle nia,
że to dzie je się w sto sun ko wo nie wiel kim
mie ście. Jed nym z na stępstw te go roz wo -
ju jest ogrom ny ruch, a pa lą cą kwe stią jest
m. in. to, aby go roz ła do wać. Ob wod ni cę
już nie któ rzy przy wo zi li w tecz ce. Nie
chcę rzu cać obiet nic, na to miast mo gę za -
gwa ran to wać, że bę dę dzia łał pręż nie, a jak
już się na coś uprę, to mo gą mnie na zy wać
„mę czy bu łą” na wet. Nic mi to nie bę dzie
prze szka dza ło, bo bę dę dzia łał w słusz nej
spra wie. Każ de mia sto, każ dy po wiat ma
swo je pro ble my, któ re trze ba roz wią zać
i od te go bę dę ja – naj pierw dia gno za
i szyb ki plan dzia ła nia. 

WYWIAD

Jeśli się uprę, dopnę swego
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Aktualności 3

15 sierp nia, a więc w 103. rocz ni cę Bi -
twy War szaw skiej, przy Igli cy 2. Puł ku
Strzel ców 56. Puł ku Pie cho ty Wlkp.
na kro to szyń skim cmen ta rzu (kwa te -
ra woj sko wa) zo sta ły zło żo ne sym bo -
licz ne wią zan ki kwia tów. De le ga cje
sa mo rzą dów, sto wa rzy szeń, par tii po li -
tycz nych, szkół w ten spo sób zło ży ły
hołd bo ha te rom tam tych cza sów. 

Po wspól nym od śpie wa niu „Ma zur ka
Dą brow skie go” Piotr Mi ko łaj czyk – dy rek -
tor Mu zeum Re gio nal ne go im. Hie ro ni ma
Ław ni cza ka w Kro to szy nie – przy bli żył ze -
bra nym hi sto rię Bi twy War szaw skiej. Na -
stęp nie de le ga cje zło ży ły wią zan ki
kwia tów przy Igli cy 2. Puł ku Strzel ców 56.
Puł ku Pie cho ty Wlkp. 

Bi twa War szaw ska, zwa na po wszech -
nie Cu dem nad Wi słą, ro ze gra ła się
w dniach 13-15 sierp nia 1920 ro ku. Am -
ba sa dor bry tyj ski w przed wo jen nej Pol sce,
lord Ed gar Vin cent D’Aber don, na zwał ją
jed ną z 18 prze ło mo wych bi tew w hi sto rii
świa ta. By ła de cy du ją cym mo men tem woj -
ny pol sko -bol sze wic kiej, trwa ją cej od 1919
do 1921 ro ku.

W re zul ta cie II Rzecz po spo li tej uda ło
się za cho wać nie pod le głość oraz uda rem -
nić roz prze strze nie nie się re wo lu cji ko mu -
ni stycz nej na za chód Eu ro py. Gen. Mi cha ił
Tu cha czew ski – do wód ca Fron tu Za chod -

nie go Ar mii Czer wo nej – w ode zwie
do swo ich żoł nie rzy pi sał: „Bo ha ter scy żoł -
nie rze Ar mii Czer wo nej! Nad szedł czas
roz ra chun ku. Ar mia Czer wo ne go Sztan -
da ru oraz ar mia dra pież ne go Bia łe go Or ła

sta nę ły na prze ciw sie bie przed bo jem
na śmierć i ży cie. Przez tru pa Bia łej Pol ski
pro wa dzi dro ga ku ogól no świa to wej po żo -
dze. Na na szych ba gne tach przy nie sie my
szczę ście i po kój pra cu ją cym. Na za -

chód!” – roz kaz do od dzia łów Fron tu Za -
chod nie go nr 1423, Smo leńsk, 2 lip -
ca 1920 ro ku.

W Bi twie War szaw skiej bra ło udział,
we dług sza cun ków, od 113 do 123 tys. żoł -
nie rzy po stro nie pol skiej i 104-114 tys.
po stro nie bol sze wi ków. Klu czo wą ro lę
w roz strzy gnię ciu te go star cia ode grał ma -
newr Woj ska Pol skie go znad Wie prza 16
sierp nia, któ ry oskrzy dlił si ły Fron tu Za -
chod nie go Ar mii Czer wo nej, przy jed no -
cze snym zwią za niu sił bol sze wic kich
na przed po lach War sza wy.

Za po my sło daw cę i re ali za to ra te go
ma new ru uzna je się ów cze sne go na czel ne -
go wo dza – Jó ze fa Pił sud skie go. Do tej po -
ry trwa ją w tej spra wie spo ry hi sto ry ków,
po nie waż rów nie waż ną ro lę, a mo że na -
wet więk szą, ode grał gen. Ta de usz Roz wa -
dow ski, ja ko szef Szta bu Ge ne ral ne go
Wojsk Pol skich. Na wszyst kich roz ka zach
ope ra cyj nych od 12 do 16 sierp nia wid nie -
je pod pis gen. Roz wa dow skie go, któ ry
przez część hi sto ry ków uwa ża ny jest
za głów ne go ar chi tek ta zwy cię stwa
nad bol sze wi ka mi.

War to rów nież pa mię tać, że za rów no
w sa mej bi twie, jak i w ca łej woj nie wiel -
kie za słu gi po ło ży ły puł ki z Wiel ko pol ski,
mię dzy in ny mi zło żo ny z kro to szyń skich
od dzia łów 12. Pułk Strzel ców Wiel ko pol -
skich (póź niej szy 70. Pułk Pie cho ty z Ple -

sze wa) oraz sta cjo nu ją cy od 1921 r.
w Kro to szy nie 56. Pułk Pie cho ty Wiel ko -
pol skiej (wcze śniej 2. Pułk Strzel ców
Wiel ko pol skich). Po za koń cze niu zwy cię -
skie go po wsta nia wiel ko pol skie go z od -
dzia łów po wstań czych utwo rzo no puł ki
strzel ców wiel ko pol skich i prze rzu co no je
na Kre sy Wschod nie, gdzie od 1919 r.
mia ły miej sce star cia m. in. z bol sze wi ka -
mi. 2 Pułk Strzel ców Wiel ko pol skich zo -
stał skie ro wa ny do Bo bruj ska, a na stęp nie,
już ja ko 56. Pułk Pie cho ty Wiel ko pol skiej,
prze by wał i wal czył nad Be re zy ną i Pty -
czą. W Bi twie War szaw skiej póź niej szy
kro to szyń ski pułk wcho dził w skład 14.
Dy wi zji Pie cho ty i zna lazł się na le wym
skrzy dle gru py ude rze nio wej znad Wie -
prza. Pod czas ma new ru oskrzy dla ją ce go
Ar mię Czer wo ną pułk szedł przez Klet -
ni cę, Ko bu zy, Ła skrzew i wziął udział
w krwa wych wal kach o Koł biel pod Miń -
skiem Ma zo wiec kim. Na stęp nie przez
miej sco wo ści Nur, Czy żew i Za mbrów
do tarł 24 sierp nia do gra ni cy Prus
Wschod nich i zo stał prze trans por to wa ny
do Brze ścia Li tew skie go. Stam tąd żoł nie -
rze ru szy li do wal ki pod Ko bry niem, La -
sko wem. 17 wrze śnia, po cięż kim star ciu,
od nie śli zwy cię stwo w re jo nie Be re zy
i Bo sia cza, zdo by wa jąc Ba ra no wi cze,
Snów i – prze mie rza jąc trakt miń -
ski – sfor so wa li rze kę Ptycz. 15 paź dzier -
ni ka, wraz z 55. Puł kiem, za ję li Mińsk,
z któ re go po za war ciu ro zej mu wy ru szy li
przez Stołp ce w re jon Mi ru, a na stęp nie
do Nie świe ża.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

KROTOSZYN

103. rocznica bitwy, która ocaliła Europę

W Cen trum Kro to szyń skich Ini cja tyw
roz strzy gnię to kon kurs fo to gra ficz ny
„Pszczo ły i pszcze lar stwo w na szym
re gio nie”. Or ga ni za to rem by ła Lo kal -
na Gru pa Dzia ła nia „Okno Po łu dnio -
wej Wiel ko pol ski” w ra mach pro jek -
tu APIS.

Ce lem kon kur su by ło po sze rza nie
wie dzy spo łecz no ści lo kal nej w za kre sie
ochro ny śro do wi ska i zmian kli ma tycz -
nych, głów nie po przez pro mo cję pszczół
i pszcze lar stwa na lo kal nym te re nie.
Wpły nę ło 25 prac, któ re oce ni ło ju ry
w skła dzie: Pa weł Płó cien ni czak, Ta de usz
Błasz czyk oraz Jo an na Ptak. Wy bra no
trój kę lau re atów oraz wy róż nio no jed ną
oso bę. Pierw sze miej sce za ję ła Blan ka

Blu ta z gmi ny Sul mie rzy ce za fo to gra fię
„Pszczo ła pod czas pra cy”. Dru ga lo ka ta
przy pa dła Pa try ko wi Pau liń skie mu, rów -
nież z gmi ny Sul mie rzy ce, za zdję cie
„Kró lo wa i jej świ ta”. Na trze ciej po zy cji
zna la zła się Mo ni ka Su doł z gmi ny Kro -
to szyn, któ ra wy ko na ła fo to gra fię
„Pszczo ła na sło necz ni ku”. W związ ku
z wy so kim po zio mem prac ju ry po sta no -
wi ło wy róż nić jesz cze Ewe li nę Szu stak
z gmi ny Zdu ny za zdję cie „La wen do wa
pszczół ka”.

Na gro dy rze czo we wrę cza li Fran ci -
szek Mar sza łek – pre zes sto wa rzy sze nia
LGD „Okno Po łu dnio wej Wiel ko pol ski”
oraz Mi łosz Zwie rzyk, Ire na Rę ko sie wicz
i Jo an na Ptak – człon ko wie za rzą du.

(FE NIX)

KROTOSZYN 

Nagrodzono laureatów
konkursu o pszczołach



Męż czy zna od po wie dzial ny za bru tal -
ny na pad na ko bie tę, do któ re go do -
szło 2 sierp nia w Kro to szy nie, spę dzi
trzy mie sią ce w aresz cie. 37-let ni
oby wa tel Ukra iny po bił 31-lat kę z po -
wia tu po znań skie go, a na stęp nie do -
ko nał kra dzie ży pie nię dzy oraz oso -
bi stych przed mio tów. Za to prze stęp -
stwo gro zi mu ka ra do 12 lat po zba -
wie nia wol no ści. 

Jak in for mo wa ła Ko men da Po wia to -
wa Po li cji w Kro to szy nie, 2 sierp nia w jed -
nym z miesz kań w bu dyn ku
wie lo ro dzin nym do szło do roz bo ju na ko -
bie cie. Usta lo no, że z miej sca zda rze nia
spraw ca uciekł po jaz dem mar ki Volks wa -
gen w nie zna nym kie run ku. Funk cjo na -
riu szom z Wy dzia łu Kry mi nal ne go jesz cze
te go sa me go dnia uda ło się za trzy mać po -
dej rza ne go w miej sco wo ści Ple szew. Oka -
zał się nim 37-let ni oby wa tel Ukra iny,
któ ry nie po sia da sta łe go miej sca za miesz -
ka nia na te re nie na sze go kra ju.

– Jak usta lo no, męż czy zna do ko nał
roz bo ju na ko bie cie w wie ku 31 lat, miesz -
kan ce po wia tu po znań skie go, w ten spo -
sób, że przy uży ciu ga zu pie przo we go oraz
pa ra li za to ra do pro wa dził ją do sta nu bez -
bron no ści. Po tem za brał na le żą ce do po -
szko do wa nej pie nią dze i rze czy
oso bi ste – dwa te le fo ny ko mór ko we, do ku -

men ty toż sa mo ści oraz klu czy ki od po jaz -
du. Prze szu ka no sa mo chód na le żą cy
do po dej rza ne go i po li cjan ci zna leź li
w nim przed mio ty, któ re zo sta ły skra dzio -
ne ko bie cie, oraz wie le in nych rze czy mo -
gą cych po cho dzić z prze stępstw lub
słu żą cych do ich po peł nie nia – broń ga zo -
wą, gaz pie przo wy, pa ra li za tor, kaj dan ki,
ko mi niar kę – po in for mo wa ła Ko men da
Po wia to wa Po li cji w Kro to szy nie.

Pro ku ra to ra Re jo no wa w Kro to szy -
nie wy stą pi ła z wnio skiem o za sto so wa -

nie wo bec 37-let nie go męż czy zny środ -
ka za po bie gaw cze go w po sta ci tym cza -
so we go aresz tu. 4 sierp nia od by ło się
po sie dze nie w Są dzie Re jo no wym
w Kro to szy nie, pod czas któ re go sąd
przy chy lił się do wnio sku pro ku ra tu ry
i zde cy do wał o umiesz cze niu 37-let nie -
go oby wa te la Ukra iny w aresz cie na trzy
mie sią ce. Gro zi mu te raz ka ra po zba -
wie nia wol no ści, któ ra mo że wy nieść
do 12 lat. 

(FE NIX)
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10 sierp nia na prze jaz dach ko le jo -
wych w oko li cach Kro to szy na zor ga -
ni zo wa no ko lej ną ak cję pre wen cyj ną
„Bez piecz ny prze jazd – szla ban
na ry zy ko”. Funk cjo na riu sze po li cji
i Stra ży Ochro ny Ko lei uświa da mia li
kie row com, jak waż ną rze czą jest za -
cho wa nie ostroż no ści na prze jeź dzie
ko le jo wym. 

Ko or dy na to rzy kam pa nii na wy bra -
nych prze jaz dach w ca łej Pol sce po ja wia ją
się, by przy po mi nać kie row com, jak bez -
piecz nie po ko ny wać prze jaz dy ko le jo wo -
-dro go we. – Co ro ku na prze jaz dach
w Pol sce do cho dzi do oko ło 200 wy pad -
ków i ko li zji. Za 99 pro cent z nich od po wia -
da ją nie ostroż ni, bra wu ro wi, „nie ma ją cy
cza su” kie row cy. Dla te go po świę ca my nasz
czas, aby zmi ni ma li zo wać licz bę zda rzeń
w tych miej scach. We współ pra cy z SOK
i po li cją pro wa dzo ne są ak cje pre wen cyj ne
z wy ko rzy sta niem ma te ria łów edu ka cyj -
nych. Oso by nie sto su ją ce się do prze pi sów
ru chu dro go we go mo gą spo dzie wać się
upo mnień lub man da tów – in for mu ją or -
ga ni za to rzy ak cji „Bez piecz ny prze -
jazd – szla ban na ry zy ko”. 

Każ de go ro ku na pol skich to rach do -
cho dzi do wie lu nie bez piecz nych zda rzeń.

Licz by nie za wsze po zwa la ją zo bra zo wać
dra mat osób, któ re są za ni mi scho wa ne,
jed nak bez nich nie da się po ka zać po wa gi
ca łe go zja wi ska. Pro blem wy pad ków
na prze jaz dach ko le jo wo -dro go wych i tzw.
dzi kich przej ściach to dzie siąt ki za bi tych,
set ki ran nych i mi lio no we kosz ty. Po cią gi
ma ją ma sę kil ku set, a na wet kil ku ty się cy
ton. Aby za trzy mać po jazd o ta kim cię ża -
rze, od mo men tu na ci śnię cia przy ci sku na -
głe go ha mo wa nia po trze ba na wet do 1200
me trów. Róż ni ca mas mię dzy skła dem to -
wa ro wym a sa mo cho dem oso bo wym jest
ogrom na. Każ dy błąd na to rach mo że nieść
za so bą nie od wra cal ne skut ki, gdyż ma szy -
ni sta nie jest w sta nie za trzy mać po cią gu
w kil ka se kund. 

Tyl ko w czerw cu 2023 ro ku do szło
do 16 wy pad ków i ko li zji z udzia łem po -
jaz dów i pie szych na prze jaz dach/przej -
ściach ko le jo wo -dro go wych, w wy ni ku
któ rych zgi nę ło pięć osób. Je śli cho dzi
o pie szych, to od no to wa no 19 wy pad ków
w miej scach nie do zwo lo nych, a śmierć
po nio sło 15 osób, dwie zo sta ły cięż ko ran -
ne. W 2023 od no to wa no do tej po ry
w su mie 94 wy pad ki i ko li zje. Re zul -
tat: 28 ofiar śmier tel nych i pięć osób cięż -
ko ran nych.

(FE NIX)

BEZPIECZEŃSTWO

Kierowco, zachowaj
ostrożność na przejeździe!

KROTOSZYN 

Sprawca brutalnego napadu trafił do aresztu

KOŹMIN WLKP.

Budynek przy ul. Floriańskiej w nowej odsłonie
Za koń czo no pra ce zwią za ne z prze -
bu do wą i roz bu do wą bu dyn ku
przy ul. Flo riań skiej w Koź mi nie
Wlkp., w któ rym sie dzi bę ma ją Koź -
miń skie Usłu gi Ko mu nal ne, Gmin ny
Ośro dek Spor tu i Hu fiec ZHP. Wy re -
mon to wa ny obiekt zy skał zu peł nie
no we ob li cze, jest prze stron ny, no wo -
cze sny i funk cjo nal ny.

Grun tow na mo der ni za cja obiek tu
roz po czę ła się wraz z koń cem sierp nia
ubie głe go ro ku. Te raz nie tyl ko pre zen tu je
się znacz nie le piej, ale też jest ener go osz -
częd ny. Za da nie fi nan so wa ne by ło z po -

życz ki Jes si ca 2 oraz z bu dże tu gmi ny Koź -
min Wlkp. Cał ko wi ty koszt in we sty cji wy -
niósł 3,2 mln zł.

Hi sto ria bu dyn ku się ga 1935 ro ku
i jest zwią za na z or ga ni za cją wy sta wy rol -
no -ogrod ni czej. Z tej oka zji ów cze sne wła -
dze miej skie pod ję ły de cy zję o bu do wie

pa wi lo nu wy sta wo we go dla ko ni. W ko lej -
nych la tach obiekt był sie dzi bą Przed się -
bior stwa Ob ro tu Zwie rzę ta mi
Ho dow la ny mi, Ośrod ka Kul tu ry, Gmin -
ne go Ośrod ka Spor tu, spół ki Koź miń skie
Usłu gi Ko mu nal ne oraz Huf ca ZHP.

(LT)
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Na bieżąco 5

Na po cząt ku sierp nia na kro to szyń skim Bło niu od by -
ło się wy jąt ko we spo tka nie z Łu ka szem Kacz mar -
kiem – po cho dzą cym z na sze go mia sta siat ka rzem
re pre zen ta cji Pol ski. Nie daw no Po la cy wy gra li Li gę
Na ro dów, a Ł. Kacz ma rek zo stał wy bra ny na naj lep -
sze go ata ku ją ce go tur nie ju.

Wy da rze nie roz po czę ło się od roz gry wek mło dzie ży
szkol nej w siat ków kę pla żo wą. Na stęp nie na spe cjal ne przy -
go to wa nej sce nie po ja wił się Łu kasz Kacz ma rek, po wi ta ny
grom ki mi bra wa mi. Każ dy miał oka zję zro bić so bie z nim
zdję cie, zdo być au to graf i po roz ma wiać o je go wiel kich suk -
ce sach spor to wych. 

Bur mistrz i wi ce bur mistrz Kro to szy na w ra mach uzna -
nia i po dzię ko wa nia wrę czy li siat ka rzo wi sym bo licz ny upo -
mi nek w po sta ci je go por tre tu z na pi sem „Łu kasz
Kacz ma rek – Du ma Kro to szy na”. 

(FE NIX)

KROTOSZYN

Duma naszego miasta

16 sierp nia od wcze snych go dzin ran -
nych na te re nie po wia tu kro to szyń -
skie go funk cjo na riu sze po li cji pro wa -
dzi li dzia nia w ra mach ak cji „Trzeź -
wość”. Wśród 661 skon tro lo wa nych
kie row ców zna la zło się dwóch, któ rzy
je cha li na po dwój nym ga zie.

Jak in for mu je po li cja, dzia ła nia „Trzeź -
wość” pro wa dza ne są cy klicz nie na dro -
gach mia sta i po wia tu kro to szyń skie go. Ich
głów nym ce lem jest po pra wa bez pie czeń -
stwa na dro gach, m. in. po przez eli mi no -
wa nie pi ja nych kie row ców, któ rzy są
za gro że niem nie tyl ko dla swo je go ży cia
i zdro wia, ale tak że dla in nych uczest ni ków
ru chu dro go we go. 

16 sierp nia na te re nie na sze go po wia tu
zor ga ni zo wa no po ste run ki kon tro l ne. Po li -
cjan ci prze ba da li na za war tość al ko ho lu
w wy dy cha nym po wie trzu 661 kie ru ją -
cych. Dwóch je cha ło po jaz da mi me cha nicz -
ny mi, bę dąc w sta nie nie trzeź wo ści.

W Kro to szy nie 66-let ni miesz ka niec
po wia tu kie ro wał sa mo cho dem cię ża ro -
wym mar ki Mer ce des, ma jąc 0,35 mg/l al -
ko ho lu w wy dy cha nym po wie trzu. Z ko lei
w miej sco wo ści Cha chal nia 48-let ni
miesz ka niec po wia tu mi lic kie go pro wa dził
sa mo chód oso bo wy mar ki Re nault, ma -

jąc 1,08 mg/l al ko ho lu w wy dy cha nym po -
wie trzu. 

Obu męż czy znom za trzy ma no pra wo
jaz dy. Spra wy tra fi ły do są du. Po li cjan ci po -
now nie ape lu ją, by nie wsia dać za kie row -
ni cę pod wpły wem al ko ho lu!

(AN KA)

Z POLICJI

Sprawdzili trzeźwość 661 kierowców
W gmi nie Koź min Wlkp. trwa bu do -
wa in sta la cji fo to wol ta icz nych na 19
bu dyn kach uży tecz no ści pu blicz nej.
In we sty cja kosz to wać bę dzie pra -
wie 2 mi lio ny zło tych.

Wy ko naw cą za da nia jest fir ma Go ode -
ner gy Sp. z o. o. / Sp. k. z sie dzi bą w Ku kli -
no wie. Do kła da na war tość przed się wzię cia
to 1 919 000 zł, z cze go do fi nan so wa nie
z „Pol skie go Ła du” wy no si 1 mln 823 zł.
Re ali za cję za da nia in we sty cyj ne go roz po -
czę to na ba se nie ką pie lo wym przy uli cy
Ple szew skiej oraz na bu dyn ku sa li wiej skiej
w Ce giel ni. Dzię ki tej in we sty cji wła dze
Koź mi na Wlkp. spo dzie wa ją się spo rych
oszczęd no ści na ra chun kach za ener gię. Za -
da nie ma zo stać zre ali zo wa ne do ma -
ja 2024 ro ku.

In sta la cje fo to wol ta icz ne zo sta ną za in -
sta lo wa ne na na stę pu ją cych obiek tach: Ze -

spół Szkol no -Przed szkol ny wBo rzę cicz kach,
Klub Ma lu cha – ul. Klasz tor na (dwie in sta -
la cje), Szko ła Pod sta wo wa w Bo rzę ci cach
(dwie in sta la cje), Przed szko le „Par ko we
Skrza ty”, Gmin ny Ośro dek Spor tu – ul. Flo -
riań ska (trzy in sta la cje),

Gmin ny Ośro dek Spor tu – ul. Ple -
szew ska, Szko ła Pod sta wo wa nr 3, Szko ła
Pod sta wo wa nr 1 (dwie in sta la cje), Szko ła
Pod sta wo wa w Sta rej Obrze (trzy in sta la -
cje), Szko ła Pod sta wo wa w Mo kro no sie,
Gmin ny Ze spół In sty tu cji Kul tu ry – ul.
Zam ko wa, Gmin ny Ze spół In sty tu cji Kul -
tu ry – ul. Bo rec ka, Gmin ny Ze spół In sty -
tu cji Kul tu ry – ul. Flo riań ska, Za kład
Ak tyw no ści Za wo do wej, Urząd Mia sta
i Gmi ny – Sta ry Ry nek, Urząd Mia sta
i Gmi ny – ul. Przy jem skich, Urząd Mia sta
i Gmi ny – ul. Bo rec ka, sa la wiej ska w Czar -
nym Sa dzie, sa la wiej ska w Ce giel ni.

OPRAC. (LT)

KOŹMIN WLKP.

Instalacje fotowoltaiczne
na budynkach gminnych
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Na bieżąco 7

W ostat nich dniach wzro sło za in te re -
so wa nie ba da nia mi ar che olo gicz ny -
mi, pro wa dzo ny mi w oko li cach ko -
ściół ka św. Ro cha w Kro to szy nie. Dy -
rek tor Mu zeum Re gio nal ne go im.
Hie ro ni ma Ław ni cza ka – Piotr Mi ko -
łaj czyk – udzie lił wy ja śnień w kwe stii
pro wa dzo nych prac i od kryć. 

Re wi ta li za cja pro me na dy w Kro to szy -
nie to przed się wzię cie, któ re oży wi hi sto -
rycz ne tło te go miej sca. Jed nym
z naj cie kaw szych ob sza rów jest te ren ko -
ściół ka pw. św. Fa bia na i Se ba stia na, zna ne -
go rów nież ja ko ko ściół św. Ro cha. W tym
miej scu, się ga jąc do XVI wie ku, ist niał
cmen tarz, któ ry peł nił waż ną ro lę w dzie -
jach mia sta. 

Hi sto ria te go ob sza ru jest bo ga ta i peł -
na zmian. W 1572 r. na znaj du ją cym się
w tym miej scu ora to rium ufun do wa no
drew nia ny ko śció łek szpi tal ny pw. św. Fa -
bia na i Se ba stia na, póź niej na zy wa ny ko -
ścio łem św. Ro cha. Pier wot nie to miej sce
peł ni ło funk cję szpi ta la dla bied nych
i scho ro wa nych, a tak że ne kro po lii dla
ofiar epi de mii. Te ren ten ewo lu ował, a ko -
ściół stał się waż nym obiek tem dla spo łecz -
no ści kro to szyń skiej. 

– Ob szar ten, znaj du ją cy się pier wot -
nie po za gra ni ca mi mia sta, od lo ka cji sta -
no wił upo sa że nie kro to szyń skie go
pro bosz cza, któ ry nie opo dal miał swój
staw ryb ny (ist nie ją cy jesz cze kil ka dzie siąt
lat te mu w miej scu m. in. obec ne go mia -
stecz ka ro we ro we go). W ro ku 1572,
na miej scu znaj du ją ce go się tam wcze śniej
ora to rium, ufun do wa no drew nia ny ko -

śció łek szpi tal ny pw. św. Fa bia na i Se ba stia -
na. Szpi ta lem w tym okre sie na zy wa no tak
na praw dę ochron kę dla osób bied nych
i scho ro wa nych, któ ra mie ści ła się w nie ist -
nie ją cym już dziś, drew nia nym bu dyn ku
nie opo dal świą ty ni. Po czę ścio wym osu -
sze niu pod mo kłych oko lic ko ścio ła za czę -
to do ko ła nie go or ga ni zo wać ne kro po lię.
Po cząt ko wo grze ba no tam pod opiecz nych
szpi ta la oraz ofia ry na der czę stych w Kro -
to szy nie epi de mii, co spra wi ło, że miesz -
kań cy mia sta za czę li po tocz nie na zy wać
drew nia ną świą ty nię ko ścio łem św. Ro -
cha – pa tro na ma ją ce go chro nić od za ra -
zy – in for mu je Piotr Mi ko łaj czyk, dy rek tor
kro to szyń skie go mu zeum.

Z cza sem ne kro po lia prze kształ ci ła się
w cmen tarz pa ra fial ny dla kro to szyń skich
ka to li ków. Do lat 80. XX wie ku ko śció łek
peł nił funk cję ka pli cy cmen tar nej, na to -
miast sam cmen tarz zo stał zli kwi do wa ny
przez nie miec kich oku pan tów w la -
tach 40. Na je go czę ści po bu do wa no je den
z gma chów miesz kal nych dla nie miec kich
żoł nie rzy sta cjo nu ją cych w Kro to szy nie.
Wła dze nie miec kie umoż li wi ły, aby cia ła
po cho wa nych mo gły zo stać prze nie sio ne
na cmen tarz przy ul. Rasz kow skiej. 

– Tak na przy kład na dzi siej szym
cmen ta rzu zna la zła się m. in. mo gi ła ks.
Pau li na Woj cie chow skie go oraz gro bow ce.
Jak pod kre śla Na ta lia Wit kow ska – ar che -
olog pro wa dzą ca w oko li cy ko ściół ka ba da -
nia, roz mia ry od na le zio nych w po bli żu
pro me na dy fun da men tów w wie lu wy -
pad kach od po wia da ją roz mia rom gro bow -
ców cmen ta rza przy ul. Rasz kow skiej.
Jed na z re la cji do ty czą cych li kwi da cji

cmen ta rza przez oku pan tów wspo mi na ła
też o spro wa dze niu przez Niem ców ma -
szyn gór ni czych – w for mie kom baj nów,
któ re prze mie sza ły zie mię na te re nie
cmen ta rza. Ta, bu dzą ca nie gdyś spo ro wąt -
pli wo ści, in for ma cja rów nież znaj du je po -
twier dze nie w ba da niach. Szcząt ki ludz kie
są na te re nie by łej ne kro po lii moc no prze -
mie sza ne, co zda je się po twier dzać uży cie
po dob nej ma szy ny (ma szyn), tym bar dziej
że im bli żej dzi siej szej ul. Więź niów Po li -
tycz nych, tym szcząt ki są bar dziej kom -
plet ne – wów czas znaj do wał się tam mur
cmen tar ny, stąd ma szy na za pew ne nie do -
jeż dża ła do sa mej kra wę dzi ne kro po lii. Sy -
tu acja jest tu za tem zu peł nie in na niż
na ba da nym czę ścio wo wio sną cmen ta rzu
ewan ge lic kim przy ul. Ra wic kiej, gdzie
usu nię to je dy nie po mni ki, na to miast gro -
by po zo sta ły w znacz nej mie rze nie na ru -
szo ne. Pod czas prac ba daw czych
od na le zio no rów nież du żą ilość frag men -
tów ma cew ze zli kwi do wa ne go w tym sa -
mym cza sie cmen ta rza ży dow skie go
przy ul. Ostrow skiej. Po słu ży ły one oku -
pan tom ja ko kra węż ni ki pod czas two rze -
nia ale jek na te re nie skwer ku, ja ki po wstał
po li kwi da cji cmen ta rza. War to w tym
miej scu nad mie nić, że znacz na część ale -
jek te goż skwer ku po kry wa ła się z alej ka mi
wcze śniej szej ne kro po lii – wy ja śnia szef
mu zeum.

Od na le zio ne ludz kie szcząt ki zo sta ną
po grze ba ne, na to miast frag men ty ma cew
zin wen ta ry zo wa ne oraz zma ga zy no wa ne
na po trze by utwo rze nia w przy szło ści la pi -
da rium przy daw nym kro to szyń skim kir -
ku cie. MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

KROTOSZYN 

Prace archeologiczne przy okazji
rewitalizacji promenady
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KROTOSZYN

Nieletni dopuścił się kradzieży
Funk cjo na riusz z kro to szyń skiej ko -
men dy w cza sie wol nym od służ by
za trzy mał spraw cę kra dzie ży skle po -
wej. Dzię ki spo strze gaw czo ści i szyb -
kiej re ak cji uję to 14-lat ka, któ ry
ukradł na po je ener ge tycz ne o łącz -
nej war to ści oko ło 210 zł. 

Do zda rze nia do szło 16 sierp nia. Pod -
czas po ran ne go spa ce ru funk cjo na riusz za -
uwa żył tor bę po dróż ną na traw ni ku
za mar ke tem oraz mło dzień ca wy no szą ce -
go ar ty ku ły spo żyw cze z bla sza ne go kon te -
ne ra. W trak cie ob ser wa cji upew nił się, że

na sto la tek krad nie to war i po sta no wił go
zła pać na go rą cym uczyn ku. 

– Spraw cą kra dzie ży oka zał się 14-let -
ni miesz ka niec po wia tu kro to szyń skie go.
Przy znał się do te go czy nu. To war zo stał
od zy ska ny i w sta nie nie na ru szo nym wró -
cił do dal szej sprze da ży. Na miej sce przy -
by li po wia do mie ni po li cjan ci, któ rzy
prze ka za li na sto lat ka ro dzi com. O je go dal -
szym lo sie zde cy du je Sąd Re jo no wy w Kro -
to szy nie – Wy dział Ro dzin ny
i Nie let nich – in for mu je Ko men da Po wia -
to wa Po li cji w Kro to szy nie.

(FE NIX)

SULMIERZYCE

Dom kultury w trakcie modernizacji

W Sul mie rzyc kim Do mu Kul tu ry
trwa ją in ten syw ne pra ce w ra mach
za da nia pn. „Mo der ni za cja SDK
(prze bu do wa bu dyn ku SDK wraz
z wej ścia mi oraz bu do wa pod jaz dów
dla osób nie peł no spraw nych)”. 

Prze bu do wa ny bę dzie układ ko mu ni -
ka cyj ny w ce lu umoż li wie nia ko rzy sta nia
z obiek tu oso bom nie peł no spraw nym po -
przez bu do wę dwóch pod jaz dów przy wej -
ściu głów nym i przy wej ściu dla ar ty stów.
Po nad to zmo der ni zo wa ne bę dą po miesz -
cze nia w bu dyn ku, a na każ dej kon dy gna -

cji wy dzie lo ne zo sta ną sa ni ta ria ty dla osób
nie peł no spraw nych. 

Zwięk szy się tak że bez pie czeń stwo
po ża ro we po przez wy dzie le nie dwóch
stref po ża ro wych, klat ki scho do wej i mon -
taż sys te mu jej od dy mia nia. Po pra wie ule -
gnie stan kon struk cji ca łe go obiek tu.
Prze pro wa dzo ny bę dzie też re mont ele wa -
cji ze wnętrz nej wraz z jej do cie ple niem.

Koszt ca łe go za da nia wy nie -
sie 7 727 800 zł, z cze go 5 525 000 zł po -
cho dzi z Rzą do we go Fun du szu: Pol ski
Ład – Pro gram In we sty cji Stra te gicz nych.

OPRAC. (FENIX)
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W mi nio ny week end kro to szyń ski ry -
nek stał się miej scem ma gicz nych
wy stę pów i nie zwy kłych sztuk per for -
ma tyw nych pod czas fe sti wa lu Bu -
sker To ur. To wy jąt ko we wy da rze nie,
or ga ni zo wa ne przez Kro to szyń ski
Ośro dek Kul tu ry i Mał go rza tę Wę -
glarz, przy cią gnę ło bu ske rów z ca łe -
go świa ta, któ rzy za pre zen to wa li
swo je nie sa mo wi te umie jęt no ści.

Bu sker To ur to nie tyl ko po ka zy
ulicz ne, ale tak że in ter dy scy pli nar ne
spek ta kle i kon cer ty, któ re przy cią ga ją pu -
blicz ność w każ dym wie ku. Bu ske rzy po -
cho dzą cy m. in. z Ja po nii, Włoch,
Buł ga rii, Ma le zji, Ar gen ty ny i in nych kra -
jów mie li oka zję za pre zen to wać róż no -
rod ne for my sztu ki ulicz nej, włą cza jąc
w to te atr ma rio ne tek, akro ba ty kę part -
ner ską, efek ty ilu zjo ni stycz ne, po ka zy
cyr ko we, ma ni pu la cję przed mio ta mi,
klau na dę i kon cer ty. 

Fe sti wal pro mu je ar ty stów, któ rzy ma -
ją wol ność wy bo ru i two rze nia swo ich au -
tor skich po ka zów. Per for me rzy ci po tra fią
za mie nić do wol ne miej sce w sce nę i przy -
cią gnąć uwa gę prze chod niów, do star cza jąc
im roz ryw ki i emo cji. Cha rak te ry zu je ich
cha ry zma, umie jęt ność na wią zy wa nia
kon tak tu z wi dza mi i do sto so wy wa nia się
do no wych prze strze ni. Bu ske rzy nie trzy -
ma ją się ści śle sce na riu sza, co czy ni każ dy

wy stęp uni kal nym i nie prze wi dy wal nym.
Im pro wi za cje oraz in te rak cja z wi dow nią
spra wia ją, że każ de spo tka nie jest wy jąt ko -
wym do świad cze niem. 

Po za koń cze niu wy stę pów ulicz nych
fi nał im pre zy od by wał się w klu bie fe sti -
wa lo wym, gdzie miał miej sce dal szy ciąg
fa scy nu ją cych po ka zów ar ty stów z róż nych
stron świa ta. 

(FE NIX)

20 sierp nia w Koź mi nie Wlkp. od by -
ły się Do żyn ki Po wia to wo -Gmin ne.
Miesz kań cy licz nie przy by li na uro -
czy sto ści, by wspól nie się ba wić,
dzie lić chle bem i dzię ko wać za te go -
rocz ne plo ny. 

W do żyn kach uczest ni czy li przed sta -
wi cie le sa mo rzą dów, służb mun du ro -
wych, par la men ta rzy stów oraz or ga ni za cji
i in sty tu cji zwią za nych z rol nic twem. 

Uro czy sto ści tra dy cyj nie roz po czę to
od dzięk czyn nej Mszy świę tej w Ko ście le
pw. Św. Waw rzyń ca w Koź mi nie Wlkp.
Na stęp nie do żyn ko wy ko ro wód prze szedł
uli ca mi mia sta przez ry nek, aż do pod zam -
cza. Nie oby ło się bez tra dy cyj nych ob rzę -
dów do żyn ko wych. Przy przy śpiew kach
ze spo łu lu do we go Koź mi nia nie wrę czo no
chle by do żyn ko we sa mo rzą dow com, któ -
rzy dzie li li się ni mi z ze bra ny mi. 

Przy go to wa no tak że atrak cje dla naj -
młod szych, np. róż no rod ne kon kur sy z na -

gro da mi, or ga ni zo wa ne m. in. przez Ko me -
dę Po wia to wą Pań stwo wej Stra ży Po żar nej
i Ko men dę Po wia to wą Po li cji w Kro to szy -
nie. Ma lo wa nie twa rzy, bań ki my dla ne oraz
moż li wość po gła ska nia i przy tu le nia al pa -
ki da ły naj młod szym wie le ra do ści. 

Moż na by ło sko rzy stać z kur su udzie -
la nia pierw szej po mo cy. Przy spe cjal nie
przy go to wa nym sto isku dok tor on ko log

ba dał zna mio na w ra mach pro fi lak ty ki
czer nia ka. Pro mo wa no też sa mo ba da nie
pier si i ją der. 

Swo je sto iska mia ły tak że ARiMR
Kro to szyn, Po wia to wa Izba Rol ni cza, Wiel -
ko pol ski Ośro dek Do radz twa Rol ni cze go
czy Szpi tal Po wia to wy w Kro to szy nie. Wy -
śmie ni te spe cja ły przy go to wa ły pa nie z kół
go spo dyń wiej skich. 

Gwiaz dą wie czo ru był DJ Gro mee,
któ ry przy cią gnął i roz ru szał za rów no mło -

dzież, jak i oso by star sze. Im pre zę za koń -
czy ła za ba wa ta necz na. (LT)

BUSKER TOUR

Magiczny świat sztuki ulicznej

KOŹMIN WLKP.

Powiatowo-gminne święto plonów
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Kro to szyń ska Bi blio te ka Pu blicz na
im. Ar ka de go Fie dle ra w Kro to szy nie
i Bi blio te ka Pu blicz na Mia sta i Gmi -
ny Koź min Wlkp. otrzy ma ły do fi nan -
so wa nie ze środ ków Mi ni ster stwa
Kul tu ry i Dzie dzic twa Na ro do we go
na za kup no wo ści wy daw ni czych
w ra mach Na ro do we go Pro gra mu
Roz wo ju Czy tel nic twa 2.0 na la -
ta 2021-2025. 

Kwo ta do ta cji dla kro to szyń skiej książ -
ni cy wy no si 48 462 zło tych z prze zna cze -
niem na za kup no wo ści wy daw ni czych
oraz usłu gi zdal ne go do stę pu do ksią żek
w for ma tach e -bo oków i/lub au dio bo oków
i/lub syn chro bo oków. Cał ko wi ty koszt za -
da nia wy no si 138 462,86 zł, z cze go wkład
wła sny bi blio te ki to 90 000,86 zł.

Dzię ki te mu wspar ciu bi blio te ka pla -
nu je do koń ca li sto pa da zak tu ali zo wać
swo ją ofer tę o naj now sze wy daw nic twa,
do sto so wu jąc się do pre fe ren cji i za in te re -
so wań czy tel ni ków. 

Z ko lei koź miń ska pla ców ka otrzy ma -
ła po nad 13 ty się cy zło tych. Oprócz książ -
ko wych no wo ści bi blio te ka za ku pi tak że
usłu gi zdal ne go do stę pu do ksią żek w for -
ma tach e -bo oków, au dio bo oków lub syn -
chro bo oków. Dzię ki do fi nan so wa niu
po sze rzy swój księ go zbiór, de dy ko wa ny za -
rów no dzie ciom, jak i do ro słym.

W na szych bi blio te kach od by wa się
bar dzo wie le cie ka wych wy da rzeń, mię dzy
in ny mi spo tka nia z au to ra mi ksią żek, wer -
ni sa że, spo tka nia z po ezją, cie ka we za ję cia
dla dzie ci. Książ ni ce uczest ni czą w róż no -
rod nych pro jek tach, czę sto or ga ni zu ją też
kon kur sy dla dzie ci. No wo cze sne obiek ty

cie szą się du żą po pu lar no ścią wśród miesz -
kań ców. Idąc z du chem cza su i wy cho dząc
na prze ciw ocze ki wa niom czy tel ni ków, sta -
ły się miej sca mi, w któ rych nie tyl ko wy -
po ży cza się książ ki, ale też or ga ni zu je się
mnó stwo kul tu ral nych wy da rzeń.

(FE NIX / LT)

KROTOSZYN / KOŹMIN WLKP.

Dotacje dla bibliotek na nowości wydawnicze
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13 sierp nia na strzel ni cy Kur ko we go
Brac twa Strze lec kie go prze pro wa -
dzo no XXIV Tur niej Strze lec ki o Pu -
char Pre zy den ta RP. Prócz zdro wej
spor to wej ry wa li za cji nie za bra kło
tak że aspek tu cha ry ta tyw ne go. 

Tur niej otwo rzył I pod star szy KBS
w Kro to szy nie – Prze my sław Po lny. Po po -
wi ta niu przy by łych go ści uczczo no mi nu -
tą ci szy śp. Ire ne usza Do bra sa, któ ry zmarł
pod czas 100-le cia Zjed no cze nia Kur ko -
wych Bractw Strze lec kich RP w Po zna niu. 

Na tur niej w Kro to szy nie przy by li m.
in. se kre tarz sta nu w Kan ce la rii Pre ze sa
Ra dy Mi ni strów Jan Dzie dzi czak, dy rek -
tor Biu ra Po sel skie go Ja na Dzie dzi cza -
ka – Win cen ty No wak, re pre zen tu ją ca
mi ni ster zdro wia Ka ta rzy nę Sój kę – Mar -
le na Ru do wicz -Kru szel nic ka, prze wod ni -
czą cy Ra dy Po wia tu Kro to szyń skie go
i brat ho no ro wy Ju liusz Pocz ta, wi ce sta -
ro sta Pa weł Ra do jew ski, wi ce bur mistrz
Ry szard Czusz ke. 

Pu char prze chod ni Pre zy den ta RP
zdo był Ma te usz Gło wacz (Kur ko we Brac -

two Strze lec kie w Ry dzy nie), na dru gim
miej scu upla so wał się Krzysz tof Cie ślik
(Kur ko we Brac two Strze lec kie w Tar no wie
Pod gór nym), na to miast trze ci był Ja nusz
No wak (Kur ko we Brac two Strze lec kie im.
Św. Jó ze fa w Roz dra że wie). 

W trak cie im pre zy od zna czo no zwy -
cięz ców tur nie jów z ro ku 2021 – Ja nu sza
No wa ka (Kur ko we Brac two Strze lec kie im.
Św. Jó ze fa w Roz dra że wie) – oraz
z 2022 – Krzysz to fa Cie śli ka (Kur ko we
Brac two Strze lec kie w Tar no wie Pod gór -
nym).

Przy oka zji prze pro wa dzo no też zbiór -
kę na rzecz Ju lii Ma ślan kow skiej (Sto wa rzy -
sze nie Atle ty ki Cięż kiej UR SUS
Kro to szy nie). Mi strzy ni Pol ski i zdo byw czy -
ni Pu cha ru Pol ski 2023 w trój bo ju si ło wym

sprzę to wym i kla sycz nym bę dzie re pre zen -
to wać nasz kraj na Mi strzo stwach Świa ta
Ju nio rek i Ju nio rów do lat 18 i 23, któ re od -
bę dą się w dniach 24 sierp nia – 3 wrze śnia
w ru muń skim Cluj -Na po ka. OPRAC. (LT)

KURKOWE BRACTWO STRZELECKIE

Strzelali o Puchar Prezydenta RP
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Zna ko mi cie spi sał się Cze sław Rosz -
czak w V Mi strzo stwach Świa ta
w Rzu tach Nie ty po wych, któ re od by ły
się w cze skich Lo vo si cach. Miesz ka -
ją cy na co dzień w Ła giew ni kach za -
wod nik wy wal czył dwa zło te me da le.

Re pre zen tant UKS Olim pij czyk Po go -
rze la star to wał w dwóch kon ku ren cjach
w ka te go rii M80. W rzu cie cię żar kiem
o wa dze 9,08 kg jed ną rę ką uzy skał naj lep -
szy wy nik na świe cie – 4,70 – i tym sa -
mym zdo był zło ty krą żek. 

– Dzię ki uprzej mo ści or ga ni za to rów
kon ty nu owa li śmy rzu ty na wyż szych wy -
so ko ściach cię żar kiem o wa dze 7,26 kg,
aby po pra wić ak tu al ny re kord Pol -
ski – opo wia da Rosz czak. – I to się uda -
ło. Już w pierw szej pró bie prze rzu ci łem
cię żar kiem po przecz kę na wy so ko -
ści 5,40 m i usta no wi łem no wy re kord
kra ju w kat. M80, któ ry jest rów nież re -
kor dem świa ta. Po chwi li Hu bert To bias

osią gnął ta ki sam re zul tat, wy rów nu jąc
re kord świa ta. 

Ko lej ną kon ku ren cją by ła schoc ko ra -
ma, po le ga ją ca na rzu ca niu ku la mi o wa -
dze: 2 kg, 2,5 kg i 3 kg z miej sca tech ni ką
dys ko wą. Ła giew ni cza nin zdo był dru gie
zło to, osią ga jąc wy nik 53,10 m
(2 kg – 20,74 m / 2,5 kg – 17,12 m / 3 kg -

15,24 m). – Zdo by cie dwóch zło tych me -
da li na mi strzo stwach Świa ta i to z wy ni ka -
mi na naj wyż szym po zio mie świa to wym
na le ży uznać za suk ces i do bry pro gno styk
przed mi strzo stwa mi Pol ski w Ło dzi i Mi -
strzo stwa mi Eu ro py w Pe sca rze – pod su -
mo wał swo je wy stę py Rosz czak.

(AN KA)

LEKKA ATLETYKA

Dwa złote medale Roszczaka
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Na Sta dio nie Miej skim w Kro to szy -
nie od by ła się kon fe ren cja pra so wa,
w trak cie któ rej ogło szo no, że 13
paź dzier ni ka na tym obiek cie zor ga -
ni zo wa ny zo sta nie mecz to wa rzy ski
mło dzie żo wych re pre zen ta cji U’16
Pol ski i Nie miec.

W kon fe ren cji pra so wej udział wzię li
Fran ci szek Mar sza łek – bur mistrz Kro to -
szy na, Piotr Ko ściel ny – wi ce pre zes Wiel -
ko pol skie go Związ ku Pił ki Noż nej,
To masz Ni cie jew ski – pre zes Cen trum
Spor tu i Re kre acji „Wod nik”, Ma riusz Ra -
taj czak – pre zes Astry Kro to szyn. 

– Dzi siaj ra zem z go spo da rzem mia -
sta ogła sza my, że 13 paź dzier ni ka
o godz. 11.00 na tym obiek cie zmie rzą się
re pre zen ta cje mło dzie żo we Pol ski i Nie -
miec. Jest to kon se kwen cja wy bu do wa nia
atrak cyj ne go i funk cjo nal ne go sta dio nu
w Kro to szy nie. Wiel ko pol ski Zwią zek Pił -
ki Noż nej sta ra się za wsze współ pra co wać

z sa mo rzą da mi, któ re in we stu ją w in fra -
struk tu rę spor to wą. Bę dzie my dą żyć do te -
go, aby cy klicz nie me cze po dob nej wa gi
by ły tu taj or ga ni zo wa ne. Je stem prze ko na -
ny, że fre kwen cja do pi sze i bę dą peł ne try -
bu ny. Mie siąc przed me czem od bę dzie się
ko lej na kon fe ren cja pra so wa od no śnie
szcze gó łów or ga ni za cyj nych. Chcę oświad -
czyć, że wej ściów ki bę dą bez płat ne dla
wszyst kich ki bi ców. Z du żym uzna niem

ob ser wu je my to, co się dzie je w Kro to szy -
nie – za ko mu ni ko wał Piotr Ko ściel ny.

Pre zes Astry Kro to szyn pod kre ślił, że
bę dzie to wiel kie świę to dla fa nów pił ki
noż nej, bez pre ce den so we w hi sto rii na sze -
go mia sta. – Ja ko miesz ka niec bar dzo
chęt nie przyj dę z ro dzi ną na sta dion po -
słu chać pol skie go hym nu i obej rzeć na szą
przy szłość pił kar ską – stwier dził Ma riusz
Ra taj czak. (FE NIX)

Ru szy ły roz gryw ki V li gi pił kar -
skiej. No wy se zon od dwóch
re mi sów roz po czę ła Astra
Kro to szyn.

Na in au gu ra cję na sza dru ży na
zmie rzy ła się na wy jeź dzie z Ze fką
Ko by la Gó ra. Mecz za koń czył się
wy ni kiem 1: 1, a go la dla Astry
strze lił Otar Te do ra dze. W dru gim
spo tka niu kro to szy nia nie po dej -
mo wa li Pia sta Cze ka nów i rów nież
z tym ze spo łem po dzie li li się
punk ta mi. Tym ra zem jed nak obaj
bram ka rze za cho wa li czy ste kon to.

W na stęp nej ko lej ce Astra za -
gra z Pe li ka nem Gra bów na je go te -
re nie. (AN KA)

PIŁKA NOŻNA

W październiku czeka nas piłkarskie święto!

PIŁKA NOŻNA

Na początek dwa remisy
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15 sierp nia w Ko by li nie od był się ju -
bi le uszo wy XXX Bieg im. Mar szał ka
Jó ze fa Pił sud skie go. Przed la ty ini cja -
to rem te go wy da rze nia był Mie czy -
sław Gier dal. W bie gu głów nym star -
to wa ło 154 za wod ni ków i za wod ni -
czek. W ma łych bie gach ry wa li zo wa -
ło po nad 150 mło dych uczest ni ków. 

Pa tro nat ho no ro wy nad tym wy da rze -
niem ob jął mi ni ster obro ny na ro do wej Ma -
riusz Błasz czak. Im pre zie przy świe ca ło
mot to Jó ze fa Pił sud skie go „Być zwy cię żo -
nym i nie ulec to zwy cię stwo, zwy cię żyć
i spo cząć na lau rach to klę ska”.
O godz. 10.30 bur mistrz Ko by li na dał sy -
gnał do star tu, a wy bie ga ją cych na tra sę
uczest ni ków że gna ła Or kie stra Dę ta OSP

Ko by lin, licz ne gro no ki bi ców oraz za pro -
sze ni go ście. Tra sa bie gu li czy -
ła 15 km. 154 za wod ni ków wy star to wa ło

ze sta dio nu przy ul. Strze lec kiej, aby da lej
po biec uli ca mi mia sta, a na stęp nie dróż ka -
mi po lny mi i le śny mi i z po wro tem wspo -
mnia ny mi uli ca mi. 

Ja ko pierw szy do me ty do biegł Ser gej
Szew czen ko z Ukra iny (55: 06). Dru gie
miej sce za jął Mi łosz Szcze śniew ski
(55: 38 – Ho ka Gar min Te am), a trze ci był
Ma riusz Fran czak (58: 16 – DTR BIE GA
/ MA RIO TE AM). Wśród ko biet naj szyb -
sza by ła Vik to ria Ka liu zh na (58: 38), wy -
prze dza jąc Pa try cję Bie lec ką
(01: 05: 54 – Mi cha ło wo) i Ka ro li nę Bie -
lec ką (01: 06: 57 – Ja nic ki Co aching).

Naj szyb szy mi bie ga cza mi z gmi ny Ko -
by lin oka za li się Bar tło miej Bia łek (Wit -

kow ski Run ning Te am), Ma ciej Wal ko wiak
i Mar cin Bart czak. Naj star szym uczest ni -
kiem bie gu był Ze non Czy sty – ur.
w 1947, na to miast naj młod szym Kin ga
Przy jem ska – rocz nik 2006. W po szcze -
gól nych ka te go riach wie ko wych na po -
dium zna leź li się rów nież bie ga cze
z na sze go po wia tu kro to szyń skie go – Ka -
mi la Pa nek (2. miej sce w K30 – Kro to -
szyn), Mar ta Chy trow ska (2. miej sce
w K40 – WIT KOW SKI RUN NING TE -
AM), Piotr Wy dra (1. miej sce
w M16 – Ko by lin), Mak sy mi lian Kle jew -
ski (2. miej sce w M16 – Ko by lin), Ser giusz
Sój ka (2. miej sce w M20 – KS Kro tosz),
Piotr Grzem pow ski (2. miej sce
w M30 – KS Kro tosz), Da niel Ma rek (3.

miej sce w M40 – KS Kro tosz), Ar tur Ma -
rek (3. miej sce w M50 – KS Kro tosz).

Uczest ni cy bie gu głów ne go mie li
moż li wość udzia łu w kon kur sie wie dzy
o mar szał ku Jó ze fie Pił sud skim, w któ rym
na gro dą był te le wi zor ufun do wa ny przez
fir mę MAX ELEK TRO z Kro to szy na.
Zwy cięz cą zo stał Piotr Grzem pow ski, a na -
gro dę wrę czył przed sta wi ciel fir -
my – Grze gorz Jań czak. 

(FE NIX)

KOBYLIN

Za nami XXX edycja Biegu Piłsudskiego

12 i 13 sierp nia w Kro to szy nie ry wa -
li zo wa li naj lep si cross fi tow cy. By ło
du żo po tu w pa lą cym słoń cu, mnó -
stwo spor to wych emo cji i wy czer pu -
ją cej ry wa li za cji. 

Spor to wa im pre za od by ła się w Kro to -
szy nie już po raz dzie wią ty. W zma ga niach
wzię ło udział po nad 130 za wod ni ków i za -
wod ni czek, nie tyl ko z Pol ski, ale rów nież
z Włoch, Czech, Bia ło ru si czy Ukra iny. Za -
wo dy od by wa ły się na kro to szyń skim ba -
se nie oraz na ryn ku. W fi na le na po dium
To ur MM, czy li po zsu mo wa niu punk ta -
cji z wszyst kich eta pów z ca łej Pol ski,

pierw sze miej sce za ję ła dru ży na Cross Fit
Wro cław, a na ko lej nych lo ka tach upla so -
wa ły się LAB. Kro to szyn i eki pa Fa thers.

W ka te go rii Te am MM (dru ży no wa
mę ska) trium fo wał ze spół Cross Fit Wro -
cław, wy prze dza jąc Krzy ki 181 i Ca sa For -
te. W ka te go rii mie sza nej naj lep szy oka zał
się du et JZK Te am, a ko lej ne miej sca przy -
pa dły M&M i Spon tan Squ at.

Or ga ni za to rzy wraz z part ne ra mi i licz -
nym gro nem wo lon ta riu szy jak zwy kle sta -
nę li na wy so ko ści za da nia. Jak co ro ku
przy go to wa li nie sa mo wi ty event, któ ry
przy cią gnął wie lu ki bi ców, z za pa łem do pin -
gu ją cych uczest ni ków zma gań. (LT)

CROSSFIT

LOGinLAB – zawody pełne emocji!
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Tro je za wod ni ków z po wia tu kro to -
szyń skie go ry wa li zo wa ło w Je ro zo li -
mie na nie daw nych Mi strzo stwach
Eu ro py w Lek kiej Atle ty ce U’20. Na si
uta len to wa ni spor tow cy wal czy li
dziel nie i da li z sie bie wszyst ko.

Re pre zen tu ją ca na co dzień KS Ener -
ge tyk Po znań Pau li na Stemp niak star to -
wa ła w bie gu na 1500 me trów. – Dzię ku ję
wszyst kim za ki bi co wa nie. Bieg był bar -
dzo cięż ki, wal czy łam do ostat nich me -
trów, nie ste ty – za bra kło jed nej se kun dy
do fi na łu.. Od da łam ser du cho na tej bież -
ni. Jest to dla mnie ko lej na bar dzo cen na
lek cja, któ rą za pa mię tam na za wsze. Cza -
sem trze ba mieć spad ki, że by póź niej osią -

gnąć suk ces. A dla mnie naj waż niej sze jest
to, że do sta łam się na tak waż ną im pre zę,
ja ką są mi strzo stwa Eu ro py U’20, i za ję cie
siód me go miej sca w eli mi na cjach. Jesz cze
raz dzię ku ję wszyst kim któ rzy mnie
wspie ra li i ki bi co wa li – pod su mo wa ła
na swo im pro fi lu fa ce bo oko wym P.
Stemp niak.

Da wid Grzą ka, tre nu ją cy w KS Stal
LA Ostrów Wlkp., w świet nym sty lu
awan so wał do pół fi na łu bie gu na 100 me -
trów. W swo jej se rii za jął dru gie miej sce,
uzy sku jąc dru gi naj lep szy wy nik w ży -
ciu – 10,48. Do re kor du ży cio we go za -
bra kło mu za le d wie jed nej set nej
se kun dy. Pół fi nał (czas: 10,57) nie
do koń ca po szedł po je go my śli, co spo wo -

do wa ne by ło za tru ciem po kar mo wym
kil ka dni wcze śniej i bra kiem pa ru klu -
czo wych tre nin gów. Osta tecz nie Da wid
za jął 11. miej sce w Eu ro pie. 

Kro to szy nia nin star to wał tak że
w szta fe cie 4 x 100 me trów. Ze spół mu siał
so bie ra dzić bez mi strza Eu ro py na 100
i 200 me trów – Mar ka Za krzew skie go.
Da wid i je go ko le dzy da li z sie bie wszyst -
ko, ry zy ku jąc na zmia nach, lecz przy jed -
nej z nich prze kro czy li stre fę. Do me try
do bie gli wpraw dzie na czwar tym miej scu,
ale zo sta li zdys kwa li fi ko wa ni.

Z ko lei szta fe ta dziew cząt 4 x 100 me -
trów, w skła dzie z Ewą Piasz czyń ską, za ję -
ła pią te miej sce z z cza sem 45,41.

(AN KA)

LEKKA ATLETYKA

Walczyli na mistrzostwach Europy

20 sierp nia na kro to szyń skim Bło niu
od był się bieg z prze szko da mi dla
dzie ci – Ru na way Drog bruk Ju nior.
W im pre zie wzię ło udział po nad 900
ma łych uczest ni ków!

Po cząt ko wo bieg miał się od być 6 sierp -
nia, jed nak w związ ku z fa tal ny mi wa run -
ka mi at mos fe rycz ny mi zo stał prze ło żo ny
na mi nio ną nie dzie lę. Ry wa li za cja to czy ła
się w trzech ka te go riach wie ko wych – kat.
bą bel dla dzie ci w wie ku od 2. do 4. lat, kat.
kids – 5-8 lat, kat. ju nior – 9-13 lat. Naj -
młod si uczest ni cy mo gli biec wraz z ro dzi -
cem lub in nym współ to wa rzy szem. 

Za ba wa by ła wy śmie ni ta, za rów no dla
dzie ci, jak i do ro słych. Tra sa dla każ dej gru -

py wie ko wej by ła bar dzo uroz ma ico na,
dzie ci po ko ny wa ły prze szko dy z wiel ką
fraj dą i za an ga żo wa niem. Uczest ni cy mu -

sie li m. in. wspi nać się, prze cho dzić przez
rów no waż nie, czoł gać pod siat ką. Przy po -
ko ny wa niu prze szkód po ma ga li im stra ża -
cy, któ rzy dba li o bez pie czeń stwo. Ro dzi ce
i dziad ko wie z du mą do pin go wa li swe po -

cie chy. Bło nie za mie ni ły się w tęt nią ce ży -
ciem, spor tem i po zy tyw ny mi emo cja mi
miej sce. Dzie ci z ogrom ną du mą i sa tys fak -
cją prze kra cza ły li nię me ty. 

Wspa nia ła po go da po zwo li ła w peł ni
sko rzy stać ze spor to we go wy da rze nia, bieg
przez rów wy peł nio ny wo dą i bło tem zo -
stał jed no gło śnie okrzyk nię ty naj lep szą
atrak cją na tra sie. Dzie ci star to wa ły w kil -
ku na sto oso bo wych gru pach, a przed każ -
dym star tem pro wa dzo na by ła
roz grzew ka. Ma li spor tow cy po ka za li nie -
zwy kłe za cię cie w po ko ny wa niu na po tka -
nych prze szkód. Na me cie każ de dziec ko
otrzy ma ło pa miąt ko wy me dal, wo dę
i prze ką skę. Przy go to wa no rów nież mia -
stecz ko even to we, w któ rym dzie ci

po skoń czo nym bie gu mo gły sko rzy stać
z ma lo wa nia twa rzy lub po ska kać na zam -
ku dmu cha nym. Nie zwy kłą atrak cją na ko -
niec spor to we go wy da rze nia oka zał się
fe sti wal pia na par ty. 

– Je ste śmy bar dzo za do wo le ni z re kor -
do wej fre kwen cji, był to naj więk szy bieg
dla dzie ci, ja ki od był się w Kro to szy nie.
Dzię ku je my wszyst kim spon so rom
i współ or ga ni za to rom, każ de mu, kto przy -
ło żył ce gieł kę do or ga ni za cji te go bie gu.
Ma my na dzie ję, że za rok po now nie uda
nam się zor ga ni zo wać to wspa nia łe spor to -
we wy da rze nie. Ra dość naj młod szych jest
dla nas bez cen na! – pod su mo wał Krzysz -
tof Zmy słow ski, or ga ni za tor. 

(LT)

POD NASZYM PATRONATEM

Wspaniała niedziela z Runaway Drogbruk Junior!

Przed ostat nia nie dzie la lip ca upły nę -
ła w Ko le pod zna kiem ry wa li za cji
tria th lo no wej. W za wo dach Sam sung
Ri ver Tria th lon Se ries z po wo dze niem
star to wa ła Mo ni ka Jad czak. Z ko lei
na po cząt ku sierp nia kro to szy nian ka
ry wa li zo wa ła w Gdy ni. 

Zma ga nia z cy klu Sam sung Ri ver Tria -
th lon Se ries od by wa ją się w sze ściu miej -
sco wo ściach przy rze ce War cie. Za czę ło się
na Zie mi Lu bu skiej w Go rzo wie Wiel ko -
pol skim, a po tem ry wa li za cja to czy ła się
w Wiel ko pol sce – w Mię dzy cho dzie, we
Wron kach i w Ko le.

Na trze cią edy cję im pre zy w Ko le
przy by ło bli sko 300 za wod ni ków i za wod -

ni czek, któ rzy ry wa li zo wa li na dy stan -
sach 1/4 i 1/8 iron man oraz w szta fe cie.
W za wo dach wzię ła udział Mo ni ka Jad -
czak, któ ra wy bra ła dy stans 1/8 IM. Kro to -
szy nian ka uzy ska ła czas 1: 03: 10 i za ję ła
dru gie miej sce w swo jej ka te go rii.

Na po cząt ku sierp nia M. Jad czak star -
to wa ła w Gdy ni w za wo dach Enea IRON -
MAN. Za wod ni cy mie li do po ko na nia 750
me trów w mo rzu, 20 ki lo me trów ro we -
rem oraz 5 ki lo me trów bie giem. Wśród ko -
biet naj lep sza by ła Oli wia Gą sior
z cza sem 1: 11: 55. Mo ni ka Jad czak po -
trze bo wa ła na po ko na nie tra sy 1 go dzi -
ny, 13 mi nut i 40 se kund. Ta ki wy nik dał
jej dru gie miej sce w ka te go rii K20.

(AN KA)

TRIATHLON

Monika znów na podium
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